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      30. januar 2022 

 

Kommissorium for Koordineringsgruppe for tværsektorielt samarbejde 

på høreområdet 

 

Baggrund 

Sundhedskoordinationsudvalget nedsatte i 2021 en arbejdsgruppe, som fik til opgave at udarbejde 

konkrete løsningsforslag til at styrke det tværsektorielle samarbejde om høreapparatbehandling i 

Midtjylland med det formål at skabe bedre og mere sammenhængende forløb for borgerne. Arbejdet tager 

udgangspunkt i anbefalinger fremsat af Borgerdesign.   

 

Arbejdsgruppen peger på følgende tre tværsektorielle løsningsforslag på høreområdet: 

1. Opdatering af det eksisterende snitfladekatalog. Arbejdet er allerede påbegyndt i arbejdsgruppen 

vedr. tværsektorielle tiltag på høreområdet. Et opdateret snitfladekatalog er med til at skabe et 

overblik over arbejdsdeling mellem sektorerne og hjælper således til at skabe koordinerede forløb 

for borgerne på høreområdet. Økonomiske konsekvenser ved eventuelle opgaveændringer i 

forbindelse med opdatering af snitfladekataloget skal ligeledes vurderes og beskrives. 

2. En fælles digital platform, der gør det nemt tilgængeligt at få overblik over forskellige 

tilbud/muligheder inden for høreområdet, og som hjælper til navigation for borgere såvel som 

fagprofessionelle. Det undersøges, om det er muligt at tage udgangspunkt i en eksisterende digital 

platform.   

3. Igangsættelse af en prøvehandling om tinnituspatienter i et samarbejde mellem Aarhus 
Universitetshospital og Horsens Kommune med henblik på at afprøve, om det er muligt at opnå 
hurtigere og bedre behandlingsforløb.  
 

Til at arbejde videre med de tre tværsektorielle løsningsforslag forslår arbejdsgruppen, at der nedsættes en 

koordineringsgruppe for tværsektorielt samarbejde på høreområdet for en 2-årig periode. I det følgende 

beskrives formål, opdrag, sammensætning m.m. af denne koordineringsgruppe. 

 

Formål  

Koordineringsgruppens formål er at understøtte og styrke det tværsektorielle samarbejde på høreområdet i 

Midtjylland og derigennem bidrage til gode og sammenhængende forløb for borgerne. 

 

Opdrag 

Koordineringsgruppens får til opdrag at:  

 færdiggøre opdatering af snitfladekatalog herunder vurdere og beskrive økonomiske konsekvenser 

ved eventuelle opgaveændringer. Når snitfladekataloget har været i høring i kommuner og region 

og er godkendt i Sundhedsstyregruppen, skal koordineringsgruppen bidrage til at implementere 

det.  
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 bidrage til at omsætte og implementere de to øvrige tværsektorielle løsningsforslag fremsat af 

arbejdsgruppen herunder konkret at:  

o undersøge muligheder ift. eksisterende digital platform, der kan bruges til at gøre det nemt 

tilgængeligt at få overblik over forskellige tilbud/muligheder inden for høreområdet.  

o følge op på evalueringen af prøvehandlingen om tinnituspatienter.  

 bidrage til overordnet samordning/koordinering af det tværsektorielle samarbejde på høreområdet 

i Midtjylland. 

 

Sammensætning af koordineringsgruppen 

Koordineringsgruppen sammensættes af repræsentanter fra regionen og kommunerne. 

Arbejdsgruppen skal have fælles formandskab med ledelsesrepræsentanter fra henholdsvis region 

(kontorchef) samt kommune (sundhedschef). 

Derudover lægges op til følgende: 

 1 kommunal ledelsesrepræsentant fra kommunikationscentre fra hver af de fem klynger 

 1-2 ledelsesrepræsentanter fra AUH 

 1-2 ledelsesrepræsentanter fra HEV 

 

Der lægges vægt på, at gruppen sammensættes af ledelsesrepræsentanter, som har solid faglig viden om 

høreområdet og organiseringen heraf.  

 

Der tages højde for, at praksis for høreapparatbehandling er forskellige på hhv. voksen og børne- og 

ungeområdet.  Det er derfor repræsentanternes ansvar at koordinere med relevante kollegaer, hvis der skal 

behandles et tema, som er uden for eget ekspertiseområde. Er man repræsentant for voksenområdet, vil 

det sige, at man koordinerer med en repræsentant fra børne- og ungeområdet, hvis der skal behandles et 

tema om børn eller unge. 

 

Sekretariatsbetjeningen varetages af en kommunal repræsentant fra Fælleskommunalt Social- og 

Sundhedssekretariat og en regional repræsentant fra Sundhedsplanlægning.  

 

Sekretariatet og formandskabet kan i fællesskab supplere med ad hoc deltagere efter behov. 

 

Referenceforhold og mandat 

Koordineringsgruppen referer til Sundhedsstyregruppen. 

 

Koordineringsgruppen har ikke mandat til at træffe beslutninger om tiltag eller økonomi på høreområdet, 

men kan komme med anbefalinger til Sundhedsstyregruppen.  

 

Mødekadance 

Koordineringsgruppen nedsættes i en midlertidig periode på 2 år, hvorefter der tages stilling til, om der er 

behov for at forlænge perioden yderligere. Det forventes at gruppen mødes 1-2 gange halvårligt. Første 

møde forventes at være i første halvdel af 2022. 
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